[image: image1.jpg]/(\ /(\ /(\

h—‘—i

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	22.02.2018 г.
	с. Яковлевка
	№
	177

Об утверждении порядка локализации, ликвидации
 технологических нарушений и взаимодействия тепло-, электро-, газо-, водоснабжающих организаций, абонентов (потребителей), ремонтных, строительных, транспортных предприятий, а также других служб жилищно-коммунального хозяйства и других организаций Яковлевского муниципального района при устранении аварий и инцидентов.

В соответствии с положениями Жилищного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 N 188-ФЗ, Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федерального закона от 27.07.2010 N 190-ФЗ "О теплоснабжении", Постановления Правительства РФ от 06.05.2011 N 354 "О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов", руководствуясь Уставом Яковлевского муниципального района, администрация Яковлевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок «Локализации, ликвидации технологических нарушений и взаимодействия тепло-, электро-, газо-, водоснабжающих организаций, абонентов (потребителей), ремонтных, строительных, транспортных  предприятий, а также служб жилищно-коммунального хозяйства и других организаций Яковлевского муниципального района при устранении аварий и инцидентов» (приложение 1).

2.  Утвердить расчет допустимого времени устранения аварий и инцидентов в системах отопления жилых домов (приложение 2)

3. Постановление Администрации Яковлевского муниципального района от 27.09.2012г. № 726 « О взаимодействии тепло-, электро-, водоснабжающих организаций, ремонтных, строительных, транспортных предприятий, служб ЖКХ, управляющих компаний и других организаций при устранении аварий и инцидентов ликвидации, локализации технологических нарушений (аварий) на объектах жизнеобеспечения Яковлевского муниципального района» считать утратившим силу.

4. Руководителю аппарата Администрации Яковлевского муниципального района (Сомова О.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Яковлевского муниципального района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Яковлевского муниципального района Коренчук А.А.
Глава района - главы Администрации
Яковлевского муниципального района                                       Н.В. Вязовик